

BR / OS  
e

Chycina, 29 lipca 2024 r.



**Rada Powiatu  
w Miedźrzeczu**

Jeziro Chycina jest miejscem o wyjątkowych walorach przyrodniczych, które przyciąga wielu miłośników natury oraz turystów szukających spokoju i relaksu.

Przez wiele lat przebywanie nad tym pięknym jeziorem było prawdziwą przyjemnością. Jednak od kilku lat spędzanie czasu w okresie od początku maja do połowy października stało się prawdziwą udręką. Niemal codziennie w godzinach od 8.30 do 17.30, a często znacznie dłużej po jeziorze pływa kilka łodzi o napędzie spalinowym, generując nieznośny hałas i falowanie wody, zagrażające korzystającym z kajaków, łódek wędkarskich, desek SUP i innych środków rekreacyjnych. Praktycznie nie ma ani jednego dnia w tygodniu, kiedy można by było spokojnie spędzić czas nad jeziorem.

Akademia Wychowania Fizycznego z Poznania całkowicie zawłaszczyła jezioro, utrudniając korzystanie z niego innym osobom. Wieczorami, na dworze, na terenie AWF, odbywają się dyskoteki, które generują hałas, często do późnych godzin nocnych, a czasami i rannych, uniemożliwiający sen i odpoczynek.

W celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, w 2005 roku Rada Powiatu Międzyrzeckiego podjęła uchwałę Nr XXXVII/289/05 z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, w której dopuściła możliwość używania 2 łodzi z silnikami spalinowymi przez Akademię Wychowania Fizycznego w okresie od 1 czerwca do 30 września w godzinach od 8.30 do 17.30.

Dodatkowo corocznie udzielacie Państwo zgody na korzystanie z łodzi o napędzie spalinowym do celów innych niż wskazane w paragrafie 2 i 3 w/w uchwały w wersji z 2005 r. np. dla Fundacji na rzecz Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu.

Jeziro Chycina jest niewielkim jeziorem o powierzchni zaledwie 80 ha. Tak duże zagęszczenie łodzi motorowych i hałas powodowany przez nie i nocne dyskoteki skutecznie wygnały z jeziora wiele ptaków.

Rozszerzenie okresu używania łodzi o napędzie spalinowym na maj i czerwiec, na okres tarła ryb oraz wylęgu i wychowywania ptaków spowodowało wiele drastycznych zmian w środowisku jeziora i wokół niego. Od czasu, kiedy po jeziorze szaleje łódź ciągnąca kanapę z dziko wrzeszczącymi osobami, nie obserwujemy udanych lęgów łabędzi niemych

(wcześniej rokrocznie 2 pary łabędzi wyprowadzały po kilka młodych). Przestały pojawiać się na jeziorze perkozy, których kilka par co roku wyprowadzało młode. Od bieżącego roku nie słychać też bąka - bardzo rzadkiego gatunku czapli.

Nie obserwujemy też tarła uklei, której ilość w ciągu ostatnich kilku lat w jeziorze drastycznie zmalała.

W jaki sposób dzisiaj istniejące warunki akustyczne nad jeziorem Chycina można uznać za odpowiednie. Dla kogo są one odpowiednie? Na pewno nie dla osób chcących skorzystać z walorów tego jeziora i jego okolic, jak i dla organizmów żyjących w wodach jeziora i jego otoczeniu.

Są one odpowiednie tylko dla Akademii Wychowania Fizycznego z Poznania oraz podmiotów, które na jej bazie zarabiają pieniądze. Jak można prowadzić zajęcia naruszając zasady współżycia społecznego i prawo, ucząc młodzież pogardy dla istniejących norm prawnych i etycznych, otaczającej przyrody, nie liczenia się z innymi. Czy taka jest misja i zadania Akademii Wychowania Fizycznego z Poznania? Pragniemy by z dobrodziejstw jeziora Chycina mogli korzystać nie tylko AWF i powiązane z nim podmioty, ale by jezioro było dla wszystkich.

Protestujemy przeciwko udzielaniu dalszych zgód na korzystanie z łodzi o napędzie spalinowym na jeziorze Chycina.

Wprowadzenie zakazu używania motorówek na jeziorze w Chycinie mogłoby znacznie poprawić jakość środowiska naturalnego oraz podnieść komfort wypoczynku dla turystów i mieszkańców. Działanie takie byłoby również zgodne z ideą zrównoważonego rozwoju i ochrony cennych zasobów przyrodniczych naszego regionu

W dzisiejszych czasach istnieje możliwość korzystania z łodzi o napędzie elektrycznym, które emitują tylko niewielki hałas, a ponadto nie zanieczyszczają wody resztkami paliwa i innymi materiałami eksploatacyjnymi.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań mających na celu wprowadzenie zakazu używania motorówek na jeziorze Chycina. Jesteśmy przekonani, że decyzja ta spotka się z aprobatą wielu mieszkańców oraz turystów, którzy cenią sobie spokój i piękno naszego regionu.